

XVII posiedzenie Polsko-Niemieckiej Rady Ochrony Środowiska

2016-10-25

25 października 2016 r. w Warszawie odbywa się XVII posiedzenie Polsko-Niemieckiej Rady Ochrony Środowiska. Spotkaniu przewodniczą: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska Paweł Sałek, oraz Rita Schwarzelühr-Sutter, parlamentarny sekretarz stanu w Federalnym Ministerstwie Środowiska, Ochrony Przyrody, Budownictwa i Bezpieczeństwa Jądrowego. Członkiem polskiej delegacji jest Andrzej Dworzak, Dyrektor Generalny Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.



W czasie posiedzenia Rady poruszone zostaną kluczowe kwestie związane ze współpracą Polski i Niemiec w dziedzinie ochrony środowiska. Spotkanie jest też okazją do wymiany informacji o priorytetach aktualnej polityki ekologicznej w Polsce i w Niemczech.

Najważniejszymi zagadnieniami, którymi zajmie się Rada będzie współpraca transgraniczna w dziedzinie ochrony środowiska, współpraca województw i krajów związkowych, w tym nawiązanie do obrad i ustaleń ostatniego posiedzenia Komisji w listopadzie 2014 r. Poruszony zostanie także temat bieżącej polityki klimatyczno-energetycznej w ramach współpracy polsko-niemieckiej oraz w kontekście międzynarodowym i unijnym, a także unijnych ram polityki klimatyczno-energetycznej do 2030 r. i przygotowań do COP22 w Marrakeszu. Posiedzenie jest także okazją do wymiany informacji o priorytetach aktualnej polityki ekologicznej w obu krajach, wymiany doświadczeń o współpracy na rzecz ochrony bioróżnorodności oraz współpracy transgranicznej w Dolinie Dolnej Odry.

Podczas zamknięcia XVII posiedzenia Polsko-Niemieckiej Rady Ochrony Środowiska podpisana zostanie *Uchwała Polsko-Niemieckiej Rady Ochrony Środowiska w sprawie reaktywowania działalności Polsko-Niemieckiej Rady Programowej dla transgranicznego obszaru w Dolinie Dolnej Odry.*

Polsko-Niemiecka Rada ds. Ochrony Środowiska została utworzona w 1991 r. i działa na szczeblu ministrów do spraw środowiska obu krajów. Rada zajmuje się opracowaniem zadań, kierunków i najważniejszych zagadnień dla współpracy w dziedzinie ochrony środowiska, uzgadnianie strategii regionalnej i międzynarodowej polityki dotyczącej środowiska oraz wspieranie współpracy na obszarze przygranicznym.